SCRIPTA

Numéro Scripta : 2343

Auteur(s) : Nicolas Clarel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Richard de Gamache [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1275, 12 novembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas Clarel vend a Richard de Gamache pour 80 livres tour. une grange, un pétrin, deux mesures, une maison, 32 sous tournois et une somme de blé de rente annuelle, plus trois pièces de terre. (Record d'échevin).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Deck Suzanne, *Une commune normande au Moyen Âge, la ville d'Eu, son histoire, ses institutions (1151-1475)*, Paris, Champion (Bibliothèque de l'École des Hautes Études. Sciences historiques et philologiques ; 243), 1924, n° 4, p. 246-247.

Texte établi d'après a

Notum fiat omnibus presentibus et futuris quod ego Nicholaus dictus Clarel, vendidi et penitus dereliqui Ricardo dicto de Gamachiis pro quaterviginti libris turonensium, mihi ab ipso solutis, unam granchiam que est juxta granchiam Clementis Mescane, unum petrinum et unam masuram tunc vacuam, que est inter domum Johannis des Parreis et domum Nicholai le Forbear ; quamdam masuram que fuit quondam Galterii Saffrei et domum que fuit quondam Martini le Sereurier deffuncti : triginta duos solidos turonensium redditus super domum dicti Johannis de Parreis, que est juxta domum Radulphi le Boistelie ; unam summam bladi annui redditus in molendinis de Augo et tres piechias terre que sunt subtus Warannam ; quarum una est juxta terram Clementis Morin, secunda est juxta terram Petri Pegnie, et tertia est juxta terram quam Emelina Capelera tenet de dote, et managium quod quondam fuit Eurici le Borachier deffuncti, quod est juxta portam per quam itur versus Ulteriorem portum ; et unam piechiam terre continentis tres acras terre site versus Becquelonde, que fuit quondam Tikehelle. Tenenda et possidenda omnia et singula premissa prout dicta sunt, Ricardo supradicto et suis heredibus, libere et quiete per redditus et redevancias que dominis premissorum per annum debent reddique premissa, ego Nicholaus supradictus et heredes mei, predicto Ricardo et ejus heredibus, contra omnes, in perpetuum, per predictos redditus et redevancias, super omnia bona nostra mobilia et immobilia garantizare tenemur, salvo tamen jure capitalium dominorum. Et ut istud sit firmum et stabile in perpetuum, ego Nicholaus supradictus, presentem cartam sigillo meo sigillavi. Actum anno M° CC° LXX° quinto die martis post festum beati Martini hyemalis. Ad recordationem Johannis Clerici, Henrici Morin, tunc scabinorum Augi.